Дело № 2-82/36/2019
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
9 апреля 2019 г.

                                                                                              г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Талант» к Гуржий А.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма,

руководствуясь ст.ст. 199, 232.4 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ТАЛАНТ» к Гуржий А.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить частично.

Взыскать с Гуржий А.В в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ТАЛАНТ» основной долг по договору займа от 30.08.2018 г. в размере 10 000 рублей, проценты за пользование займом за период с 29 сентября 2018 г. по 29 октября 2018 г. в размере 4 500 рублей, проценты за период с 30 октября 2018 г. по 4 января 2019 г. в размере 20 000 рублей, пеню в размере 756 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 257 рублей 68 копеек, а всего 36 513 рублей 68 копеек.
В удовлетворении исковых требований ООО «Микрокредитная организация «ТАЛАНТ» к Гуржий А.В. о взыскании расходов, связанных с подготовкой письменного уведомления о наличии задолженности в размере 1 500 рублей, подготовкой досудебной претензии в размере 5 000 рублей, подготовкой и подачей заявления о выдаче судебного приказа в размере 5 000 рублей, подготовкой искового заявления в суд общей юрисдикции в размере 10 000 рублей, процентов за период с 30 октября 2018 г. по 4 января 2019 г. в размере 5 500 рублей – отказать.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение пяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья

                             А.П. Тулпаров